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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Hafta boyunca zayıf seyreden Asya piyasalarında haftanın son işlem gününde bir miktar toparlanma 
izliyoruz. Japonya’da enflasyon ekim ayında beklentilerin üzerinde yıllık bazda %3,3 seviyesine 
yükselirken, çekirdek enflasyon da beklentilerin üzerinde kalarak %2,7 seviyesine çıktı. Çin tarafında 
sanayi karlarının eylül ayında yıllık bazda %11,9 arttığı yıl başından bu yana ise %9,0 gerilediği 
açıklandı. Dün ABD’de spot endeksler satıcılı kapanışlar gerçekleştirdi.  Dow Jones %0,76, S&P500 
%1,18 ve Nasdaq %1,76 değer kaybetti. Bu sabah hem ABD hem Avrupa vadelileri pozitif seyrediyor.  
 
ABD ekonomisi yılın üçüncü çeyreğinde %4,5 olan büyüme beklentilerinin üzerinde %4,9 büyüme 
kaydetti. Güçlü büyüme performansında stoklar, tüketici harcamaları ve kamu harcamaları ön plana 
çıkarken, dördüncü çeyrek için göstergeler büyümenin ivme kaybedeceğine işaret ediyor. Fed’in hızlı 
parasal sıkılaştırmasına rağmen ekonomik aktivitenin beklentilerin üzerindeki performansı Fed’in 
önümüzdeki hafta gerçekleşecek kasım ayı toplantısına ilişkin faizleri sabit tutma beklentilerini 
değiştirmedi ancak aralık ayında bir faiz artırımı gerçekleştirmesi ve yüksek faiz oranlarının daha uzun 
süre devam etmesi ihtimalini artırabilir. Bu noktada aralık ayı toplantısına kadar açıklanacak veriler 
kritik önem taşıyacaktır. Bugün ABD’de kişisel tüketim harcamaları ve Michigan Üniversitesi enflasyon 
beklentileri yakından takip edilecek. ABD 10 yıllık tahvil faizi dünkü gerilemesi sonrasında %4,8610 
seviyelerinde, Dolar endeksi ise 106,5 çevresinde işlem görüyor. Dün Avrupa Merkez Bankası (ECB) 
beklentilere ve bir önceki toplantıdaki yönlendirmesine paralel olarak faiz oranlarını sabit tuttu. ECB, 
karar metninde mevcut faiz oranlarının gerektiği kadar uzun süre devam ettirilmesi halinde %2 olan 
enflasyon hedefine ulaşma yolunda yeterince kısıtlayıcı olduğunu belirterek 2022 Temmuz ayında 
başlayan faiz artırımlarının sonuna gelindiğine dair güçlü bir sinyal verdi. Başkan Lagarde, enflasyonun 
çok uzun süre çok yüksek kalmasını beklediklerini tekrarlarken, ekonomik büyümenin zayıf olduğunu 
ve kısa vadede de iyileşme beklemediklerini ifade etti. Karar ardından dün 1,0524 seviyelerini test 
eden EURUSD bu sabah 1,0568 seviyelerinde bulunuyor.  
 
Yurt içinde TCMB bir kez daha piyasa beklentilerini karşılayarak politika faizini 500 baz puan artırımla 
%35,00 seviyesine yükseltti. Karar metninde enflasyonun yılın üçüncü çeyreğinde beklentilerin 
üzerinde gerçekleştiği ve mevcut risklerin de yukarı yönlü kalmaya devam ettiği paylaşıldı. TCMB, ilave 
adımlarla parasal aktarım mekanizmasının güçlendirilmeye devam edileceğini açıklamasının ardından 
bu sabah bankacılık sisteminde Türk lirasının payını artırmaya yönelik adımlarla birlikte sadeleşme 
kapsamında ihracat kredileri ve firmaların krediye erişimine yönelik uygulama kolaylıkları getirdi. Dün 
sabah 7.429 seviyesini test eden BIST100 endeksi gün içinde gelen alımlar sonrasında günü %3,19 
değer kazancıyla 7.662 seviyesinden tamamladı. Endekste işlem hacmi 139,3 milyar TL seviyesinde 
gerçekleşti. Dolar/TL 28,17, 5 yıllık CDS primi ise 418,8 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde 
önemli bir veri açıklaması takip edilmeyecek.  
 
Ons altın 1.987$, ons gümüş 22,88$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 89,3$ çevresinde hareket 
ediyor. Bitcoin 34.000$ seviyelerinde işlem görüyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0586- 1,0648 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0516 ve 

1,0448 destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, yukarı yönde 1.997$ ve 2.005$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.964$ ve 
1.934$ destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons gümüş, yukarı yönde 23,55$ ve 23,90$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,83$ ve 
22,65$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 28,3800 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 27,5904 

seviyesine işaret ediyor. 
 

 BIST100, aşağı yönde 7.424– 7.205 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 7.694- 7.791 
dirençleri öne çıkıyor. 

 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,2087 ve 1,2037 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2157 ve 
1,2200 dirençleri öne çıkıyor. 
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TCMB ekim ayı PPK toplantısında politika faizi olan 1 hafta vadeli repo faizini beklentilere paralel 500 baz puan artırarak %30,00’ten %35,00 seviyesine 

yükseltti. Enflasyonun yılın üçüncü çeyreğinde öngörülenin üzerinde gerçekleştiğini belirten TCMB, son dönemde etkili olan ücret ve kur kaynaklı maliyet 

yönlü baskılar ile vergi düzenlemelerinin enflasyona geçişinin önemli ölçüde tamamlandığını açıkladı. Yurt içi talepteki güçlü seyir, hizmet fiyatlarındaki 

katılık ve enflasyon beklentilerindeki bozulmanın ise enflasyonda yukarı yönlü baskı oluşturmaya devam ettiği değerlendirildi. Jeopolitik gelişmelerin, 

enflasyon görünümünde petrol fiyatları kaynaklı risk oluşturmakta olduğu belirtildi. TCMB, enflasyon görünümünde belirgin iyileşme sağlanana kadar 

parasal sıkılaştırmanın gerektiği zamanda ve gerektiği ölçüde kademeli olarak güçlendirileceği ifadesini yeniledi. Kurul, Türk lirası mevduat payının 

artırılmasına yönelik ilave adımlarla parasal aktarım mekanizmasını güçlendirmeye devam edeceğini açıklarken, faiz artırımının yanı sıra, parasal 

sıkılaştırma sürecini destekleyecek seçici kredi ve miktarsal sıkılaştırma kararları almayı sürdüreceğini tekrarladı. Faiz kararı ardından gecelik borçlanma 

faizi %33,50, gecelik borç verme faizi %36,50 ve geç likidite penceresi borç verme faiz oranı ise %39,50 seviyesine yükselmiş oldu. 

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 20 Ekim ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %56,29 artış gösterdi.  

 BDDK’nın haftalık verilerine göre KKM hesapları 20 Ekim haftasında bir önceki haftaya göre 85,5 milyar TL azalış ile 3,1 trilyon TL'ye geriledi. (Dolar 

karşılığı 110,2 milyar $) 

 TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 20 Ekim ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerinden 106,8 milyon dolar 

çıkış yaparken, DİBS'e ise net 4,1 milyon dolar giriş gerçekleştirdi. DİBS'teki girişlerin 8,5 milyon doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket borçlanma 

senetlerinde ise 0,7 milyon dolar çıkış görüldü. Böylece 20 Ekim haftasında toplam net çıkış 103,4 milyon dolar oldu.  

 TCMB verilerine göre 20 Ekim haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 1,1 milyar dolar artarak 102,5 milyar dolara yükselirken, 

tüzel kişilerin döviz mevduatı ise 1,2 milyar dolar artarak 73 milyar dolar seviyesine yükseldi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 2,3 milyar 

dolar artarak 175,4 milyar dolar oldu. 

 Merkez Bankası'nın toplam rezervleri 20 Ekim ile biten haftada 1,6 milyar dolar artarak 126,1 milyar dolar seviyesine yükseldi. Rezervler içinde; altın 

rezervleri 2,367 milyar dolar artarak 43,6 milyar dolar seviyesine gelirken, brüt döviz rezervleri 740 milyon dolar azalarak 82,6 milyar dolara geriledi. 

 TCMB haftalık verilerine göre 20 Ekim haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 13 Ekim haftasına kıyasla %1,41 artarak 181,3 milyar TL 

olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %115,1 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %118,9 seviyesine yükseldi. 

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi 22 Ekim itibarıyla yıllık bazda %3,4 azaldı. 

 Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), bankacılık sisteminde Türk lirasının (TL) payını artırmaya yönelik adımlarla birlikte sadeleşme kapsamında 

ihracat kredileri ve firmaların krediye erişimine yönelik uygulama kolaylıkları getirdi. (Detaylar için tıklayınız.) 

 Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasının (TCMB) sadeleştirme adımlarının daha iyi işleyen piyasa ekonomisi için 

önemli olduğunu belirterek, "Amaç krediye erişimi kolaylaştırmak ve TL'ye geçişi özendirmek." ifadelerini kullandı. 

 Akbank 2023 yılının üçüncü çeyreğinde piyasa beklentisi olan 19,5 milyar TL'nin üzerinde 20,4 milyar TL net kâr elde etti. Bankanın bir önceki yılın aynı 

çeyreğindeki net kârı 17,07 milyar TL seviyesindeydi. Banka geçen yılın aynı dönemine göre karını %20 artırırken, dokuz aylık karı ise 51,4 milyar TL oldu. 

 

Avrupa 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) faiz oranlarında değişiklik yapmadı. Böylece, ana refinansman faizi %4,50, marjinal fonlama faizi %4,75 ve mevduat faizi 

ise %4,00 seviyesinde sabit kalmış oldu. Banka, enflasyonunun hala çok uzun süre çok yüksek kalmasının beklendiğini ve yurt içi fiyat baskılarının güçlü 

olmaya devam ettiğini belirtti ancak eylül ayında enflasyonun önemli ölçüde gerilediği ve temel göstergelerde de olumlu görünümün devam ettiği 

değerlendirildi. Geçmiş faiz oranı artışlarının finansman koşullarına güçlü bir şekilde yansıdığı ve bu durumun talebi giderek azaltarak enflasyonun aşağı 

çekilmesine yardımcı olduğu belirtildi. ECB, enflasyonda %2 hedefine bağlılığını tekrarlarken, mevcut faiz oranı seviyelerinin yeterince uzun süre bu 

seviyelerde kalması halinde enflasyon hedefine önemli katkı sağlayacak seviyelerde olduğunu açıkladı. Yönetim Kurulunun gelecekteki kararlarının, 

politika faiz oranlarının gerektiği sürece yeterince kısıtlayıcı seviyelerde belirlenmesini sağlayacağı ifade edildi.  

 Avrupa İstatistik Ofisi, AB üyesi ülkelerde 2023'ün ilk yarısında konutlarda tüketilen elektrik ve doğal gaz fiyatlarına ilişkin verileri yayımladı. Verilere göre, 

AB ülkelerinde 2022 yılının ilk yarısında 100 kilovatsaat elektrik için 25,3 Euro ödenirken, bu tutar 2023'ün ilk yarısında 28,9 Euro’ya ulaşarak rekor kırdı. 

Bu yılın ilk yarısında AB ülkelerinde konutlarda kullanılan her 100 kilovatsaat doğal gaza ödenen ortalama fiyat ise 11,9 Euro olarak hesaplandı. Söz 

konusu fiyat geçen yılın aynı döneminde 8,6 Euro olarak belirlenmişti.  

 Ekonomi Araştırma Enstitüsü (Ifo), Almanya için ekim ayı ihracat beklentileri anketinin sonuçlarını yayımladı. Buna göre, Almanya'da eylül ayında eksi 

10,8 puan olan Sanayi İhracat Beklenti Endeksi, ekimde 3,9 puan artarak eksi 6,9 puana yükseldi. Ifo Başkanı Clemens Fuest, 2 binden fazla firmanın 

katıldığı ankete ilişkin değerlendirmesinde, Alman ihracatçıların beklentiler konusunda temkinli olmaya devam ettiklerini belirtti. Fuest, "Birçok şirket 

uluslararası pazarlarda rekabet gücünün azaldığını görüyor." ifadesini kullandı. 

 

ABD 

 Dış ticaret dengesi eylül ayında beklentilerin altında 85,8 milyar dolar açık verdi.  

 Toplam stoklar eylül ayında öncü verilere göre aylık bazda değişim göstermedi.  

https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/TR/TCMB+TR/Main+Menu/Duyurular/Basin/2023/DUY2023-40
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 Üçüncü çeyrekte öncü verilere göre ABD ekonomisi %4,5 olan beklentilerin üzerinde %4,9 büyüme kaydetti.  

 İşsizlik maaşı başvurusunda bulunanların sayısı, 21 Ekim ile biten haftada 210 bin ile 207 bin olan piyasa beklentilerine yakın gerçekleşti. Başvuruların 4 

haftalık ortalaması ise bir önceki haftaya kıyasla 1.250 kişi artışla 207.500’e yükseldi.  

 Öncü verilere göre dayanıklı mal siparişleri eylül ayında %1,9 olan beklentilerin üzerinde %4,7 artış kaydetti. Ulaştırma hariç dayanıklı mal siparişleri ise 

aynı dönemde %0,2 olan beklentilerin üzerinde %0,5 artış gösterdi.  

 Bekleyen konut satışları eylül ayında aylık bazda %2,0 daralma beklentisinin aksine %1,1 artış gösterdi. Yıllık bazda ise bekleyen konut satışları %13,1 

daraldı.  

 Kansas City Fed imalat endeksi ekim ayında önceki aya kıyasla değişim göstermeyerek -8 seviyesinde ölçüldü.  

 ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, üçüncü çeyrek büyüme oranını ülke ekonomisinin "çok iyi durumda" olduğunu gösteren güçlü bir veri olarak 

değerlendirerek, herhangi bir resesyon işareti görülmediğini ifade etti. Yellen ek olarak uzun vadeli tahvil getirilerindeki keskin yükselişin ABD 

ekonomisine olan güveni ve bunun sonucunda faiz oranlarının daha uzun süre yüksek olacağı beklentilerini yansıttığını söyledi. 

 Eski Fed Başkan Yardımcısı ve Pacific Investment Management Co.(Pimco)'dan Richard Clarida Fed’in, dirençli ABD ekonomisinde inatçı enflasyonla 

mücadele etmek için faiz oranlarını daha da artırmak zorunda kalabileceğini açıkladı. Clarida, "Enflasyondaki ilerleme yaz aylarından bu yana durdu ve 

işgücü piyasasında gevşeklik görmüyoruz. Fed için iyi haber beklenen enflasyonun oldukça iyi bir şekilde sabitlenmiş olması" dedi. 

 

Asya 

 Japonya’da Maliye Bakanı Shunichi Suzuki, yenin ABD doları karşısında 150 seviyesini aşmasıyla birlikte Japonya'nın döviz piyasasına "güçlü bir aciliyet 

duygusuyla" yanıt vermeye devam edeceğini söyledi. Suzuki, "Para birimlerinin temelleri yansıtacak şekilde istikrarlı hareket etmesi önemlidir. Aşırı kur 

oynaklığı istenmeyen bir durumdur" dedi. Suzuki, piyasa hareketleri konusunda her zamanki açıklamasını tekrarlarken, son zamanlarda herhangi bir kur 

müdahalesi olup olmadığı sorusuna yanıt vermedi.  

 Çin'de 2013-2023 yıllarında görev yapan eski Başbakan Li Keqiang'ın 68 yaşında kalp krizinden hayatını kaybettiği bildirildi. 

 Japonya’da enflasyon ekim ayında yıllık bazda %2,8 olan beklentilerin üzerinde %3,3 artarken, çekirdek enflasyon da %2,5 olan beklentilerin üzerinde 

%2,7 artış kaydetti.  

 Çin’de sanayi karları eylül ayında yıllık bazda %11,9 artarken, yıl başından bu yana %9,0 düşüş gösterdi.  

 


